Постановление Правительства Пермского края от 17 июня 2025 г. №
480-п

"Об утверждении на III квартал 2025 года корректирующих коэффициентов по
городским, муниципальным округам Пермского края и средней расчетной

стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по городским,
муниципальным округам Пермского края для расчета размера субсидий,

предоставляемых гражданам из бюджета Пермского края на строительство и
приобретение жилых помещений"

В соответствии с постановлением Правительства Пермского края от 25 мая 2007 г. N

112-п "Об утверждении Методики определения средней расчетной стоимости 1
квадратного метра общей площади жилья по городским, муниципальным округам
Пермского края" Правительство Пермского края постановляет:

1. Утвердить на III квартале 2025 года прилагаемые:
1.1. корректирующие коэффициенты по городским, муниципальным округам

Пермского края;
1.2. среднюю расчетную стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья по

городским, муниципальным округам Пермского края для расчета размера субсидий,
предоставляемых гражданам из бюджета Пермского края на строительство и
приобретение жилых помещений.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его
официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя председателя
Правительства Пермского края (по вопросам инфраструктуры).

Губернатор Пермского края Д.Н. Махонин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Пермского края

от 17.06.2025 N 480-п

Корректирующие коэффициенты
по городским, муниципальным округам Пермского края

N
п/п

Наименование городского, муниципального округа
Пермского края

Корректирующий
коэффициент на III
квартал 2025 года

1 2 3

1 Городские округа

1.1 Город Пермь 1,0000

1.2 Городской округ закрытое административно-
территориальное образование Звездный Пермского
края

1,0000

1.3 Чайковский городской округ Пермского края 1,0000

2 Муниципальные округа

2.1 Александровский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.2 Бардымский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.3 Муниципальный округ город Березники Пермского края 1,0000

2.4 Березовский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.5 Большесосновский муниципальный округ Пермского
края

1,0000

2.6 Верещагинский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.7 Гайнский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.8 Горнозаводский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.9 Губахинский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.10 Добрянский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.11 Еловский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.12 Ильинский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.13 Муниципальное образование Карагайский
муниципальный округ Пермского края

1,0000

2.14 Кизеловский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.15 Кишертский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.16 Косинский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.17 Кочевский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.18 Красновишерский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.19 Краснокамский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.20 Кудымкарский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.21 Куединский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.22 Кунгурский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.23 Лысьвенский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.24 Нытвенский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.25 Октябрьский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.26 Ординский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.27 Осинский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.28 Оханский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.29 Очерский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.30 Пермский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.31 Сивинский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.32 Соликамский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.33 Суксунский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.34 Уинский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.35 Частинский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.36 Чердынский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.37 Чернушинский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.38 Чусовской муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.39 Юрлинский муниципальный округ Пермского края 1,0000

2.40 Юсьвинский муниципальный округ Пермского края 1,0000

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Правительства
Пермского края

от 17.06.2025 N 480-п

Средняя расчетная стоимость
1 квадратного метра общей площади жилья по городским, муниципальным

округам Пермского края для расчета размера субсидий, предоставляемых
гражданам из бюджета Пермского края на строительство и приобретение жилых

помещений

N
п/п

Наименование городского, муниципального округа
Пермского края

Стоимость 1 кв. м.
общей площади
жилья на III квартал
2025 года (руб.)

1 2 3

1 Городские округа

1.1 Город Пермь 104 386

1.2 Городской округ закрытое административно-
территориальное образование Звездный Пермского
края

63 777

1.3 Чайковский городской округ Пермского края 78 758

2 Муниципальные округа

2.1 Александровский муниципальный округ Пермского края 31 003

2.2 Бардымский муниципальный округ Пермского края 52 315

2.3 Муниципальный округ город Березники Пермского края 58 796

2.4 Березовский муниципальный округ Пермского края 43 100

2.5 Большесосновский муниципальный округ Пермского
края

34 267

2.6 Верещагинский муниципальный округ Пермского края 40 851

2.7 Гайнский муниципальный округ Пермского края 44 252

2.8 Горнозаводский муниципальный округ Пермского края 42 037

2.9 Губахинский муниципальный округ Пермского края 55 061

2.10 Добрянский муниципальный округ Пермского края 52 154

2.11 Еловский муниципальный округ Пермского края 39 456

2.12 Ильинский муниципальный округ Пермского края 37 369

2.13 Муниципальное образование Карагайский
муниципальный округ Пермского края

40 465

2.14 Кизеловский муниципальный округ Пермского края 25 919

2.15 Кишертский муниципальный округ Пермского края 35 219

2.16 Косинский муниципальный округ Пермского края 34 923

2.17 Кочевский муниципальный округ Пермского края 51124

2.18 Красновишерский муниципальный округ Пермского края 36 454

2.19 Краснокамский муниципальный округ Пермского края 79 783

2.20 Кудымкарский муниципальный округ Пермского края 60 072

2.21 Куединский муниципальный округ Пермского края 41 974

2.22 Кунгурский муниципальный округ Пермского края 59 711

2.23 Лысьвенский муниципальный округ Пермского края 57 727

2.24 Нытвенский муниципальный округ Пермского края 41 158

2.25 Октябрьский муниципальный округ Пермского края 41433

2.26 Ординский муниципальный округ Пермского края 49 740

2.27 Осинский муниципальный округ Пермского края 49 447

2.28 Оханский муниципальный округ Пермского края 52 270

2.29 Очерский муниципальный округ Пермского края 41980

2.30 Пермский муниципальный округ Пермского края 99 854

2.31 Сивинский муниципальный округ Пермского края 49 080

2.32 Соликамский муниципальный округ Пермского края 76 645

2.33 Суксунский муниципальный округ Пермского края 53 638

2.34 Уинский муниципальный округ Пермского края 46 238

2.35 Частинский муниципальный округ Пермского края 42 008

2.36 Чердынский муниципальный округ Пермского края 31554

2.37 Чернушинский муниципальный округ Пермского края 88 017

2.38 Чусовской муниципальный округ Пермского края 56 755

2.39 Юрлинский муниципальный округ Пермского края 52 212

2.40 Юсьвинский муниципальный округ Пермского края 55 846